Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do setor

competente, encaminhe a esta Casa de Leis um Projeto de Lei que prevê a inclusão de

informações e números de telefone para denúncia de violência doméstica nas faturas de

água emitidas pelo Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Taquaritinga (SAAET).

Objetivo: aumentar a conscientização e facilitar o acesso das vítimas a

recursos de apoio e denúncia.

Justificativa: Essa ação poderia ser uma forma eficaz de alcançar um

grande número de residências e fornecer informações cruciais para as vítimas de

violência doméstica.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 17 de fevereiro de 2025.

GABRIEL BELARMINO

- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 026/2025

Recebida em 17/02/2025

Enviada em ______/____/2025

Ofício n.º _________/2025

ENCAMINHE-SE
17/02/2025

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..